議事録

1

平成１９年度 第５１回 教育研究審議会議事要録

日 時 平成１９年４月２４日（火）１３：３０～１５：３０
場 所 北方キャンパス本館 E７０１会議室
出席者 ＜委員＞矢田学長、国武副学長、晴山副学長、近藤副学長、羽田野事務局長、板谷

外国語学部長、迎経済学部長、赤塚文学部長、三宅法学部長、松藤国際環境工学

部長、谷村社会システム研究科長、齋藤マネジメント研究科長、柳井学生部長、

中野教務部長、伊藤国際教育交流センター長、棚次学術情報総合センター長、伊

野入試センター長、漆原基盤教育センター副センター長、吉塚地域貢献室副室長、

前田評価室副室長

配布資料
１－１   欠員補充申請書（法学部）
１－２   欠員補充申請書（法学部）
２－１   新任教員研修実施計画案
２－２   新任教員研修実施計画案に対する各学部等の意見
２－３   新任教員研修Ⅰのアンケート結果
３     科学研究費補助金の獲得状況
４     海外出張・研修報告書
５     学部学科等再編の今後の予定について

（冒頭、第５０回教育研究審議会議事録（案）について確認）

第１号 教員の採用について

＊ 資料１－１のとおり、４月採用人事について、法学部からの申請に基づき「民事
訴訟法学」を担当する専任教員１名の採用を提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

＊ 資料１－２のとおり、４月採用人事について、法学部からの申請に基づき「比較
政策論」を担当する専任教員１名の採用を提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

議事録

2

第２号 平成１９年度新任教員研修実施計画について

＊ 前回教育研究審議会にて報告した新任教員研修実施計画について、各学部等の意見を

踏まえ修正のうえ資料２－１のとおり提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

報告

①平成１９年度科学研究費補助金の獲得状況について、資料３のとおり報告があった。
②教員の海外出張について、資料４のとおり報告があった。
③学部学科等再編の今後の予定について、資料５のとおり報告があった。